
I i
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

« »  Ш. № f f i f

S
/

О внесении дополнений в решение Совета 
депутатов Красногорского городского 
поселения от 24.03.2016г. № 30 «Об 
утверждении Порядка предоставления и 
проверки достоверности сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера 
лицами, замещающими (занимающими) 
муниципальные должности в органах 
местного самоуправления Красногорское 
городское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», рассмотрев Протест Прокуратуры г. Еманжелинска от 31.01.2023 № 16-2023, 
Совет депутатов Красногорского городского поселения

РЕШАЕТ:
1. Внести следующие дополнения в Порядок предоставления и проверки

достоверности сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера лицами, замещающими (занимающими) муниципальные должности в органах 
местного самоуправления Красногорское городское поселение, утвержденный решением 
Совета депутатов Красногорского городского поселения от 24.03.2016г. № 30:

Пункт 10 дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае, если в ходе осуществления проверки достоверности и полноты сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера получена информация о 
том, что в течение года, предшествующего году представления указанных сведений (отчетный 
период), на счета лица, представившего указанные сведения (далее-проверяемое лицо), его 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях 
поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный 
период и предшествующие два года, лица, осуществляющие такую проверку, обязаны 
истребовать у проверяемого лица сведения, подтверждающие законность получения этих 
денежных средств.

В случае непредставления проверяемым лицом сведений, подтверждающих законность 
получения этих денежных средств, или представления недоетовердых сведений материалы 
проверки в трехдневный срок после ее завершения направ, 
ее осуществлении, в органы прокуратуры Российской Федераций,»?

2. Настоящее решение вступает в силу с момрнтй, по,

гея лицом','.] тинявшим решение о
v  ^

исания.

Председатель Совета депутатов 
Красногорского городского поселения

Г лава Красногорского 
городского поселения

В.Г. Кашигин

К.Ю. Самохвалов


